

---

Saksnr: 2020/51601-12  
Saksbehandlar: Signe Rauboti

---

**Saksgang**

Utval	Utv.saksnr.	Møtedato
Hovudutval for kultur, idrett og integrering		25.03.2021
Fylkesutvalet		26.03.2021

**Eigarstrategi for Grieghallen IKS**

Forslag til innstilling

Fylkesutvalet vedtek vedlagde eigarstrategi for Grieghallen IKS

**Samandrag**

Kontrollutvalet har bede fylkesordføraren om tilbakemelding på korleis fylkeskommunen følgjer opp Hordaland fylkesting sitt vedtak i PS-sak 107/18 (11.12.2018), «Selskapskontroll av Grieghallen IKS».

Etter å ha konferert med fylkesordføraren, er fylkesrådmannen si vurdering at den delen av Hordaland fylkesting sitt vedtak som rettar seg mot eigar, best kan følgjast opp i ein felles eigarstrategi med den andre eigaren av selskapet, Bergen kommune. I denne saka legg fylkesrådmannen fram utkast til ein slik felles eigarstrategi.

Rune Haugsdal  
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen  
fylkesdirektør

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift*

**Vedlegg**

- 1 Utkast til eigarstrategi for Grieghallen IKS

## Saksutgreiing

### Bakgrunn for saka

Kontrollutvalet har bede fylkesordføraren om tilbakemelding på korleis fylkeskommunen følgjer opp Hordaland fylkesting sitt vedtak i PS-sak 107/18 (11.12.2018), «Selskapskontroll av Grieghallen IKS».

Den delen av Hordaland fylkesting sitt vedtak som retta seg mot fylkeskommunen, fekk fylkesordføraren ansvaret for å følgje opp, sidan dåverande konstituert fylkesrådmann i Hordaland fylkeskommune var styremedlem i selskapet.

Følgjande del av vedtaket står att for Vestland fylkeskommune å følgje opp:

*«Følgje opp KS og Vestland fylkeskommune sine tilrådingar for val av styre og styrearbeid:  
a) grunngjeving av val av styremedlemmar.  
b) rutinar for styrearbeid slik som styreevaluering, årsplan, instruksar m.m.  
c) registrering av styreverv i KS sitt styrevervregister.»*

Etter å ha konferert med fylkesordføraren, er fylkesrådmannen si vurdering at desse tilrådingane best kan følgjast opp i ein felles eigarstrategi med den andre eigaren av selskapet, Bergen kommune.

Forutan Bergen kommune har også fylkeskommunen sin medlem og varamedlem i representantskapet, Marthe Hammer og Karstein Birkeland, kome med innspel til strategien.

Med den felles eigarstrategien stiller eigarane krav om korleis styreval skal grunngjevast, at selskapet utarbeider rutinar for styrearbeid og at styreverv skal registrerast i KS sitt styrevervregister. Strategien skildrar også korleis eigarskapsutøvinga skal skje. Strategien er minimalistisk og er såleis tilpassa aktiviteten i selskapet.

Fylkeskommunen sin varamedlem i representantskapet har tilrådd at eigarane vurderer å ta inn ei setning i eigarstrategien om at selskapet må gjere årlege risikovurderingar innanfor områda HMS, vedlikehald og finansiering. I samråd med Bergen kommune har fylkesrådmannen kome til at eit slikt punkt i eigarstrategien ikkje er naudsynt. I eigarskapsmeldinga har fylkeskommunen uttrykt at slike risikovurderingar er ei generell forventning til alle selskap fylkeskommunen er aksjonær i. Eigarrepresentanten vil derfor be om at selskapet opplyser om gjeldande system for risikostyring på det komande representantskapsmøtet i vår.

### Vedtakskompetanse

Fylkesutvalet, jf. reglement for fylkesutvalet punkt 2.1.7. Fylkesutvalet tek avgjerd i alle saker der avgjerdsmynde ikkje ligg til anna organ, og der saka ikkje er av prinsipiell betydning for fylkeskommunen si verksemd.

### Vurderingar og verknader

**Økonomi:** Fylkeskommunen sitt føremål med selskapet er kulturelt. Grieghallen IKS eig og leiger ut bygget Grieghallen. IKSet si hovudoppgåve er å betene lånet selskapet har teke opp for å finansiere fornyinga av Grieghallen. Lånet vert finansiert med leigeinntekter frå leigetakar Grieghallen AS og med tilskot frå m.a. fylkeskommunen, kommunen og staten.

Som eigar av eit IKS, hefter fylkeskommunen for selskapet sine forpliktingar tilsvarande fylkeskommunen sin eigardel, som i dette tilfellet er 50 prosent.

**Klima:** Ikkje relevant.

**Folkehelse:** Ikkje relevant.

**Utviklingsplan for Vestland 2020-2024 (Regional planstrategi):** Ikkje særskilt relevant.

### Konklusjon

Den vedlagde eigarstrategien legg etter fylkesrådmannen sitt syn til rette for føremålstenleg eigarstyring og selskapsleiing og utkvitterer selskapskontrollen av Grieghallen IKS frå 2018. Fylkesrådmannen tilrår derfor at fylkesutvalet vedtek eigarstrategien for Grieghallen IKS slik han føreligg.